
QUADRO ECONOMICO DEFINITIVO
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività,
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e
insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023.

Titolo progetto: “Nuove competenze e linguaggi I.C.Carolei/Dipignano”

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30119
CUP: F74D23001800006

Agli atti della Scuola
Al sito sez.PNRR_DM65

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il finanziamento in oggetto di seguito meglio esplicitato: Asse di finanziamento Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche (D.M. 65/2023). Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni
operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022;

VISTO l’atto  di  concessione  prot. n°10538 del 22/01/2024  che costituisce  formale autorizzazione  all’avvio  del   progetto  e  contestuale
autorizzazione alla spesa;

VISTA l’autorizzazione dell’USR Calabria prot. DRCAL_0011803 del 14/05/2024 con la quale il DS Marsico Raffaele veniva autorizzato a svolgere
il compito di Project manager per il progetto  PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – “Riduzione dei Divari territoriali” e “Scuola 4.0” nonché
Missione 1 di seguito indicati: Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università” - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
51

 -
 2

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



(D.M  65/2023)  CUP:  F74D23001800006  CODICE  PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-30119  TITOLO  PROGETTO:  Nuove  competenze  e
linguaggi I.C. Carolei/Dipignano; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot.n. 192 del 03/04/2024;

VISTO l’incarico di autonomina al ruolo di Project Manager prot.n. 2749 del 27/06/2024;
RAVVISATA la  necessità  di  rivedere  la  distribuzione  del  quadro  economico  del  progetto  in  funzione  delle  nuove  esigenze  didattiche  ed
organizzative;

DECRETA
Che rispetto al Quadro economico inserito in piattaforma che si riporta di seguito:
Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti

Attività
Importo singola

edizione
Numero di

edizioni/repliche Stato
Totale importo

richiesto

Percentuale
dell'attività sul

totale

ATT-827 - Percorsi di orientamento e formazione per il
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione

4.271,40 €
5

27h x edizione
79 E + 34 T =113€

Compilata 21.357,00 € (Min: 50%)

ATT-828 - Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle
carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie

1.106,00 € 1 Compilata 1.106,00 €

ATT-829 - Percorsi di formazione per il potenziamento delle
competenze linguistiche degli studenti

4.746,00 € 3 Compilata 14.238,00 €

ATT-830 - Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e
il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo

2.957,13 € 1 Completata 2.957,13 € (Max: 10%)

Totale richiesto per l'intervento
39.658,13 €

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

Attività Importo singola edizione
Numero di

edizioni/repliche Stato Totale importo richiesto
Percentuale
dell'attività

ATT-845 - Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per
docenti

4.099,20 € 3 Compilata 12.297,60 €

ATT-831 - Attività tecnica del gruppo di lavoro per il
multilinguismo

776,87 € 1 Completata 776,87 € (Max: 10%)

Totale richiesto per l'intervento
13.074,47 €

il Quadro Economico definitivo è quello indicato nella tabella seguente:

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
51

 -
 2

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U



Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti

Attività
Importo
singola
edizione

Numero di
edizioni/

Totale
Importo Esperti

(79 €)

Totale
Importo
Tutor
(34 €)

Totale Importo
Costi indiretti

(40%)

Totale
importo
richiesto

Totali parziali
Percentuale

dell'attività sul
totale

ATT-827 - Percorsi di orientamento e
formazione per il potenziamento delle

competenze STEM, digitali e di innovazione

3.796,80
(24h)

4
Primaria 

7.584,00 3.264,00 4.339,20 15.187,20
STEM

21.515,20
54,25 %

ATT-827 - Percorsi di orientamento e
formazione per il potenziamento delle

competenze STEM, digitali e di innovazione

3.164,00
(20h)

2
Secondaria

3.160,00 1.360,00 1.808,00 6.328,00

ATT-828 - Percorsi di tutoraggio per
l’orientamento agli studi e alle carriere

STEM, anche con il coinvolgimento delle
famiglie

1.106,00
(10h)

1 790,00 0,00 316,00 1.106,00
ORIENTAM.

1.106,00
2,79 %

ATT-829 - Percorsi di formazione per il
potenziamento delle competenze linguistiche

degli studenti

4.113,20
(26h)

4
Secondaria

8.216,00 3.536,00 4.700,80 16.452,80
LINGUA
16.452,80

41,49 %

ATT-830 - Attività tecnica del gruppo di
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le

STEM e il multilinguismo
Circa 17h 1 0 0 0 584,13

TEAM
584,13

1,47 %

Importi impegnati 19.750,00 8.160,00 11.164,00 39.658,13 39.658,13

Importo finanziato 39.658,13 €

Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

Attività
Importo singola

edizione
Numero di
edizioni/

Totale
Importo Esperti

(122 €)

Totale Importo
Costi indiretti

(40%)

Totale importo
richiesto

Percentuale dell'attività sul
totale

ATT-845 - Percorsi formativi annuali di lingua
e metodologia per docenti

4.270,00
(25h)

3
Docenti

9.150,00 3.660,00 12.810,00 97,98 %

ATT-831 - Attività tecnica del gruppo di lavoro
per il multilinguismo

Circa 8h 1 0 0 264,47 2,02 %

Importi impegnati 9.150,00 3.660,00

Importo finanziato 13.074,47 13.074,47

Si comunica infine che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto:
avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.iccaroleidipignano.edu.it;

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
51

 -
 2

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iccaroleidipignano.edu.it/


__________________________

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
51

 -
 2

7/
06

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U


	Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
	Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti
	Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
	Intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

